報道資料

2015/07/09

たきかわ環境フォーラム「エコカフェ」

「野鳥たちの生き残り作戦 ～喰う・喰われるの掟～」のご案内

たきかわ環境フォーラム

代表	 平田剛士	 事務局長	 越後弘

073-0021	 滝川市本町２丁目６−28（越後方）

http://ecoup.la.coocan.jp/

拝啓	 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。ひごろよりたきかわ環境フォー

ラムの活動にご理解とご支援をいただき、たいへんありがとうございます。ご高評をいた

だいている市民向け環境講座「エコカフェ」（2015 年度第２回）をきたる７月 25	 日、ＮＰ

О法人まち・川づくりサポートセンターと共催します。ひとりでも多くのみなさまに関心

をお寄せいただきたく、事前告知と当日の取材・報道をお願い申し上げます。

エコカフェ（2015 年度第２回）

「野鳥たちの生き残り作戦	 〜喰う・喰われるの掟〜」

【日時】2015 年７月 25 日（土曜）午後１時半～午後３時

【会場】川の科学館（滝川地区地域防災施設）滝川市西滝川１	 ☎0125-24-0989

【話題提供】越後弘さん（たきかわ環境フォーラム事務局長）

【入場料】無料

【ドリンク】いれたての「季節のブレンドコーヒー」（100 円）を用意しています。マイカ

ップをご持参下さい。

【共催】たきかわ環境フォーラム／ＮＰО法人まち・川づくりサポートセンター

【お申し込み】不要

【お問い合わせ】090-3893-6583（越後）／ホームページで詳細をご案内しています。

http://ecoup.la.coocan.jp/index.html

【講師からひとこと】

海岸でトドの死骸に群がるカラス、別の鳥から奪いとった大きな魚を丸呑みにするカモメ、木の芽

を夢中で食べるキレンジャク、子育て中のチゴハヤブサのつがいを襲った悲劇……。「喰う」「喰わ

れる」が隣り合わせの鳥たちの世界を、高倍率の望遠鏡とビデオカメラを組み合わせた「ビデスコ」

を駆使して、鳥たちにストレスを与えずに撮影しました。

【講師紹介】

えちご・ひろしさん	 映像制作業、日本野鳥の会滝川支部長、たきかわ環境フォーラム事務局長。

これまでエコカフェで「厳しい寒さに花ひらく」（2007 年）、「空知の鳥暦 2011」（2011 年）を発表。